
DODATEČNÉ INFORMACE 2
(ke kvalifikaci)

1.1. Název veřejné zakázky: Primární technologie VVN
1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: 527323
1.3. Identifikační údaje o zadavateli

Název: E.ON Distribuce, a.s.
Sídlo: F.A.Gerstnera 2151/6, 37049 České Budějovice
IČ: 28085400

1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky
1.5. Forma zadávacího řízení: Jednací řízení s uveřejněním
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné informace ke
kvalifikaci obdobně jako podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
V kvalifikační dokumentaci se požaduje u prokázání referencí uvést místo plnění.
Může být použito sídlo objednatele? V referenčních dopisech se většinou místo neuvádí.

ODPOVĚĎ 1
Ano, zadavatel považuje tento požadavek při prokazování referencí za splněný, pokud dodavatel 
uvede adresu sídla objednatele. Případně lze k tomuto údaji poskytnout bližší specifikaci místa do-
dávky, popř. místo instalace předmětu referenční zakázky.

DOTAZ 2
Může technické parametry potvrdit výrobce?

Měřící transformátory VVN

Jmenovité napětí 110 kV

Maximální provozní napětí 123 kV

Jmenovitá frekvence 50 Hz

Počet jader min. 4

Jmenovitý krátkodobý proud min. 20 kA 

Izolační médium Olej nebo SF6

Pro PTN (napěťový) – Jmenovité sekundární napětí 100 V/3

Pro PTP (proudový) – Jmenovitý sekundární proud 1 (5) A

Pro KMT (kombinovaný) – dtto PTN, PTP

Odpojovače VVN

Jmenovité napětí 123 kV

Jmenovitá frekvence 50 Hz

Jmenovitý krátkodobý proud min. 25 kA

Jmenovitý proud min. 2000 A

Konstrukční provedení Horizontální nebo pantografový odpo-

jovač s elektromotorickým pohonem
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ODPOVĚĎ 2

Na tento dotaz zadavatel poskytnul odpověď uveřejněním dokumentu Dodatečné informace
1 na profilu zadavatele. 

DOTAZ 3
Firma vznikla koncem roku 2013 kdy měla obrat jen 2,446 mil Kč.
V roce 2014 již měla obrat 34,221 mil Kč. Vyhovuje to podmínkám tendru, kdy chceme podávat pl-
nění 2 a 3 v celkové objemu 2,5 MEUR tedy 67,5 mil Kč / 4 = 16,875 Kč?

ODPOVĚĎ 3

Zadavatel stanovil v kvalifikační dokumentaci tento požadavek:

9.1. Zadavatel požaduje prokázání splnění objektivních kvalifikačních požadavků na eko-
nomickou a finanční způsobilost dodavatele předložením těchto dokladů:
9.1.2. údajem o celkovém obratu dodavatele zjištěného podle zvláštních právních předpisů 
za poslední 3 účetní období. Zadavatel požaduje, aby za poslední tři bezprostředně před-
cházející uzavřené účetní období neklesl (v každém z nich) celkový roční obrat dodavatele 
pod hodnotu součtu ročních předpokládaných hodnot všech částí veřejné zakázky, na které 
hodlá podávat nabídku, přičemž roční předpokládanou hodnotou se rozumí celková předpo-
kládaná hodnota dělená čtyřmi.

I v případě, že společnost dodavatele vznikla v průběhu nějakého účetního období, je třeba 
takové účetní období považovat za „uzavřené účetní období“ ve smyslu bodu 9.1.2. kvalifi-
kační dokumentace veřejné zakázky, pokud z pohledu času již skutečně uplynulo a je za něj 
sestavena účetní závěrka. I za takové účetní období, jedná-li se o jedno ze tří bezprostřed-
ně předcházejících, je pak uchazeč povinen splnit objektivní kvalifikační předpoklad svého 
ročního obratu ve výši dle bodu 9.1.2. kvalifikační dokumentace, tedy v případě dle dotazu 
tazatele ve výši 2,5 MEUR / 4. 

Zadavatel pak v této souvislosti upozorňuje, že změna obchodní firmy (jména) společnosti, 
změna její adresy sídla či změna v osobách jejích společníků se dle příslušných všeobecně 
závazných právních předpisů nepovažuje za vznik „firmy“ či společnosti.

Zadavatel zároveň upozorňuje, že předložení informací nebo dokladů, které neodpovídají 
skutečnosti a měly by nebo mohly by mít vliv na posouzení kvalifikace dodavatele v zadáva-
cím řízení, je správním deliktem podle zákona. Osobám, které se takového jednání dopustí, 
hrozí uložení vysoké pokuty a zákazu plnění veřejných zakázek.
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